Samtgemeinde Herzlake

Die Samtgemeindebürgermeisterin

Fachbereich: Fachbereich Arbeit und Soziales

Verfasser: Pascal Hinrichs

Vorlage Nr.: 2023/2230



Herzlake, 13.11.2023

Vorlage SGM Herzlake

Nachfolgender Beratungsgegenstand ist in folgenden Gremien der Samtgemeinde Herzlake zu behandeln:

Beratungsfolge	Termin	Status
Feuerwehrausschuss	23.11.2023	öffentlich
Samtgemeindeausschuss	08.02.2024	nicht öffentlich
Samtgemeinderat	22.02.2024	öffentlich

Kurzbeschreibung TOP:

Personalangelegenheiten Freiwillige Feuerwehr Samtgemeinde Herzlake: Ernennungen Gemeindebrandmeister, Stellv. Gemeindebrandmeister und Stellv. Ortsbrandmeister Herzlake

Sachverhalt:

Die Amtszeit des Gemeindebrandmeisters Franz-Josef Klugmann endet am 06.03.2024. Die Angehörigen der Einsatzabteilung der Ortsfeuerwehr Herzlake (Vorschlagsrecht GBM) haben in Ihrer Versammlung einstimmig für Stefan Ideler als neuen Gemeindebrandmeister gestimmt. Stefan Ideler verfügt über alle für das Amt erforderlichen Lehrgänge.

Die Amtszeit des stellv. Gemeindebrandmeisters Hermann Hüring endet am 06.03.2024. Die Angehörigen der Einsatzabteilung der Ortsfeuerwehr Holte (Vorschlagsrecht stellv. GBM) haben bei Ihrer Versammlung einstimmig für Christian Lüken als neuen stellv. Gemeindebrandmeister gestimmt. Christian Lüken kann die Ausbildung bis zum Truppführer nachweisen. Hieraus resultierend kann die kommissarische Ernennung zum stellv. Gemeindebrandmeister erfolgen, um ihm das Nachholen der Lehrgänge der Gruppen- und Zugführer zu ermöglichen.

Die Amtszeit des stellv. Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr Herzlake Christian Ahlers läuft am 06.03.2024 aus. Die Angehörigen der Einsatzabteilung der Ortsfeuerwehr Herzlake haben bei Ihrer Versammlung einstimmig für eine Wiederwahl gestimmt. Christian Ahlers verfügt über alle für das Amt erforderlichen Lehrgänge.

Der Kreisbrandmeister Holger Dyckhoff hat den Ernennungsvorschlägen zugestimmt.

Beschlussvorschlag:

Es wird vorgeschlagen

- Herrn Stefan Ideler, *23.03.1968, Rosenstraße 12, Herzlake zum Gemeindebrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr der Samtgemeinde Herzlake
- Herrn Christian Lüken, *21.10.1998, Rotdornweg 4, Lähden OT Holte-Lastrup zum stellv. Gemeindebrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr der Samtgemeinde Herzlake
- Herrn Christian Ahlers, *04.10.1976, Holunderweg 6, Herzlake zum stellv. Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Herzlake

für eine Amtszeit von 6 Jahren zu ernennen.